
Z á p i s 

z 2. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 13.12.2018 

od 19.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
Přítomni:  8 členů zastupitelstva, omluven – Stanislav Flígr (viz prezenční listina) 

   2 občané 

 

Program: 1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů  

  2. Čerpání rozpočtu obce 11/2018, rozpočtové opatření č. 13/2018 

  3. Projednání přebytkového rozpočtu obce Dražice na rok 2019 

  4. Projednání střednědobého výhledu rozpočtu obce Dražice  

na roky 2020-2022 

  5. Plán inventur pro rok 2018 

  6. Majetkové záležitosti 

  7. Různé, diskuze 

  8. Závěr 

___________________________________________________________________________ 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem pověřil 

místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval paní Renatu Samcovou a 

pana Bc. Ivana Šimáka. Dále předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn. Zastupitelé 

8 hlasy schválili návrh programu jednání. 

Usnesení č. 7/2018 

Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo návrh programu jednání. 

 

2. Čerpání rozpočtu obce 11/2018, rozpočtové opatření č. 13/2018 

a) Starosta předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 30.11.2018. 

Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

b) Starosta předložil a okomentoval rozpočtové opatření číslo 13/2018, které schválil. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 13/2018. 

 

3. Projednání přebytkového rozpočtu obce Dražice na rok 2019 

Starosta předložil zastupitelstvu obce řádně zveřejněný a na minulém jednání zastupitelstva 

projednaný rozpočet obce na rok 2019. Následně vyzval přítomné k hlasování o schválení 

přebytkového rozpočtu obce Dražice na rok 2019. Zastupitelé 8 hlasy schválili přebytkový 

rozpočet obce Dražice na rok 2019. Rozpočet byl schválen na závazné ukazatele – paragrafy. 

Usnesení č. 8/2018 

Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo přebytkový rozpočet obce Dražice na rok 2019. 

Rozpočet byl schválen na závazné ukazatele – paragrafy. 

 

4. Projednání střednědobého výhledu rozpočtu obce Dražice na roky 2020-2022 

Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Dražice na 

roky 2020-2022 a vyzval přítomné k diskuzi. Zastupitelé následně 8 hlasy schválili střednědobý 

výhled rozpočtu obce Dražice na roky 2020-2022. 

 



Usnesení č. 9/2018 

Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo střednědobý výhled rozpočtu obce Dražice na 

roky 2020-2022. 

 

5. Plán inventur pro rok 2018 

Plán inventur pro rok 2018, který obsahuje termín konání inventur, složení jednotlivých komisí 

a ostatní náležitosti byl předložen zastupitelstvu obce. Zastupitelé 8 hlasy schválili plán 

inventur pro rok 2018.  

Usnesení č. 10/2018   

Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo plán inventur na rok 2018.  

 

6. Majetkové záležitosti 

a) Starosta obce předložil návrh záměru prodeje části pozemku parc. č. 2196/1 

v k. ú. Dražice u Tábora, který je vymezen geometrickým plánem.  Zastupitelé 8 hlasy 

schválili předmětný záměr prodeje.  

b) Zastupitelé 8 hlasy schválili znění darovací smlouvy, která byla uzavřena mezi obcí 

Dražice a rodiči nově narozených občánků za účelem poskytnutí finančního daru 

každému dítěti ve výši 1000 Kč.  

c) Zastupitelstvu obce byly předloženy darovací smlouvy, na základě kterých přispívají 

okolní obce (Meziříčí, Drhovice a Radimovice u Tábora) na akci „Setkání s Babouky“ 

pořádanou obcí Dražice dne 30.11.2018. Zastupitelé 8 hlasy odsouhlasili znění 

darovacích smluv. 

d) Ing. Eliška Pospíšilová okomentovala smlouvy o spolupráci s obcemi Meziříčí a 

Drhovice. Předmětem smlouvy o spolupráci je úprava podmínek při realizaci 

společného integrovaného projektu „Oprava osvětlení a topení ve třídách MŠ Dražice“. 

Zastupitelé 8 hlasy schválili znění těchto smluv a pověřili starostu obce podpisem těchto 

smluv.  

e) Starosta obce informoval o ukončení nájmu budovy bývalé hasičské zbrojnice a 

současně předložil záměr pronájmu uvedené nemovitosti. Zastupitelé schválili 

vyhlášení záměru pronájmu bývalé hasičské zbrojnice 8 hlasy.  

f) Starosta obce předložil zastupitelům záměr prodeje garáže u č. p. 134 (bývalá 

kampelička). Zastupitelstvo 8 hlasy odsouhlasilo záměr prodeje předmětné nemovitosti.  

g) Starosta obce předložil návrh na odpis nedobytných pohledávek v celkové výši 

38 907,- Kč. Starosta okomentoval, že se jedná o pohledávky staré okolo 10 let a 

dlužníci jsou stále ve finančních potížích, proto není vidina splacení těchto pohledávek. 

Navíc je s evidencí těchto pohledávek spojena vysoká administrativní náročnost. 

Zastupitelé 8 hlasy schválili odpis nedobytných pohledávek.     

h) Zastupitelé projednali předložený návrh cen vodného a stočného pro rok 2019, kterou 

zpracoval správce vodovodních a kanalizačních řadů ČEVAK a.s. Cena vodného a 

stočného byla navržena na stejné úrovni jako v roce 2018, tj.: cena vodného 

50,36 Kč/m3 bez DHP, cena stočného 14,97 Kč/m3 bez DPH. Zastupitelů 8 hlasy návrh 

vodného a stočného odsouhlasili.  

i) Plán investic do vodohospodářské infrastruktury obce pro rok 2019 byl aktualizován 

společností ČEVAK a.s. Zastupitelé projednali navržené investiční záměry a následně 



8 hlasy plán odsouhlasili.  

j) Starosta obce předložil zastupitelstvu smlouvu o svozu odpadu se společnosti Rumpold 

s.r.o. Poznamenal, že smlouva obsahuje termíny svozu a ceny za svoz odpadu. 

Zastupitelé ji v plném rozsahu 8 hlasy odsouhlasili a pověřili starostu jejím podpisem.  

k) Zastupitelé 8 hlasy odsouhlasili uplatnění inflační doložky pro bytové i nebytové 

prostory pro rok 2019 kromě nových a zrekonstruovaných bytů v čp. 260 a čp.55. 

l) Pan Ladislav Lev předložil nové znění nařízení o výši odměn členů zastupitelstev 

územních samosprávných celků č. 202/2018 Sb., kterým se od 1.1.2019 mění odměny 

zastupitelů územně samosprávných celků. Starosta okomentoval postup schvalování 

odměn zastupitelů, vč. specifikace u neuvolněných členů zastupitelstva. Starosta obce 

vyzval k hlasování o odsouhlasení výše odměn dle nařízení vlády č. 202/2018 Sb. 

s účinností od 1.1.2019. 5 zastupitelů hlasovalo pro návrh, 3 zastupitelé se zdrželi.  

Zastupitelé 5 hlasy rozhodli o poskytnutí odměn dle nařízení vlády č. 202/2018 Sb. 

v následující výši od 1.1.2019: 

 Starosta 29 501 Kč hrubého/měsíc  

 Místostarosta 26 551 Kč hrubého/měsíc  

 Zastupitel + předseda výboru 2 950 Kč hrubého/měsíc  

 Člen výboru 2 458 Kč hrubého/rok 

m) Zastupitelé projednali dodatek č. 1 ke Směrnici o sociálním fondu, kterým se mění výše 

ročního čerpání. Dodatek ke Směrnici o sociálním fondu byl 8 hlasy schválen. 

n) Starosta obce předložil žádosti o poskytnutí finančního daru od následujících organizací 

v uvedené výši: 

Ochrana fauny ČR, o. p. s. - 2000 Kč 

ZŠ a MŠ a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s. – 2000 Kč 

Domácí hospic Jordán, o.p.s. – 5000 Kč 

Diakonie ČCE - středisko Rolnička – 2000 Kč 

Zastupitelé 8 hlasy schválili poskytnutí finančních darů výše uvedeným organizacím 

v uvedené výši.  

o) Linka bezpečí, z.s. požádala obce Dražice o poskytnutí finančního daru na svojí činnost. 

Zastupitelstvo 8 hlasy zamítlo poskytnutí finanční podpory Lince bezpečí, z.s. 

p) Byly představeny připravené projekty, na které se bude žádat o získání dotace 

z Programu obnovy venkova 2019 vyhlášeného Jihočeským krajem. Jedná se o projekty 

„Oprava osvětlení a topení ve třídách MŠ Dražice“ a „Oprava komunikace „K Boru“ – 

Dražice“. Zastupitelé 8 hlasy odsouhlasili podání žádostí o dotace do Programu obnovy 

venkova na výše uvedené projekty, vč. potřebné finanční spoluúčasti obce. 

q) Starosta obce informoval o nutnosti sanace stávajících prvků krovu střechy budovy ZŠ 

Dražice. Potřeba těchto prací je vyvolána nevyhovujícím stavem částí krovu a byla 

potvrzena provedeným průzkumem. Celkové rozpočtové náklady na sanaci jsou 43 536 

Kč. Zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí.  

r) Paní Mgr. Dana Růžičková, předsedkyně kontrolního výboru, uvedla, že dne 

19.11.2018 byla provedena kontrola hospodaření Základní školy a Mateřské školy 

Dražice, okr. Tábor se závěrem – bez závad. Nebudou zavedena žádná nápravná  

 



opatření. Zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí.  

s) Starosta obce informoval o provedené kontrole finančního výboru, která proběhla dne 

5.12.2018 za účasti pana Stanislava Flígra a Ing. Evy Šaškové. Kontrola proběhla bez 

závad, veškeré placené výdaje souvisejí s činností obce. Zastupitelé vzali tuto informaci 

na vědomí.     

t) Zastupitelstvu obce byl předložen k projednání upravený Plán zimní údržby obce 

Dražice. Hlavní úpravy souvisejí se změnou odpovědných osob. Zastupitelé 8 hlasy 

odsouhlasili Plán zimní údržby obce Dražice. 

u) Starosta obce informoval o průběžné zprávě o uplatňování Územního plánu Dražice. 

Současně okomentoval návrh smlouvy s Ing. arch. Dagmar Buzu, která zprávu pro obec 

zpracovává. Zastupitelé 8 hlasy odsouhlasili znění smlouvy se zpracovatelem zprávy o 

uplatňování ÚP Dražice.  

v) Obec Dražice obdržela účelovou dotaci ve výši 4 800 Kč od Generálního ředitelství 

HZS ČR – organizační složky Ministerstva vnitra na pořízení výbavy související 

s činností zásahové jednotky SDH. Starosta informoval, že na základě konzultace se 

zástupci SDH Dražice, budou finanční prostředky použity na zakoupení zásahové 

obuvi. Zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí.  

w) Zastupitelé obce byli informováni o proběhlé valné hromadě Svazku obcí mikroregionu 

Táborsko. Kromě jiného starosta obce zmínil vystoupení zástupců TOULAVA, o.p.s., 

kteří i nadále pracují na propagaci turistické oblasti na pomezí jižních a středních Čech. 

Zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí. 

 

Usnesení č. 11/2018   

ad a) Zastupitelstvo obce Dražice odsouhlasilo 8 hlasy vyhlášení záměru prodeje části 

pozemku parc. č. 2196/1 v k. ú. Dražice u Tábora. 

ad b) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo znění darovací smlouvy, která byla 

uzavřena mezi obcí Dražice a rodiči nově narozených občánků za účelem poskytnutí 

finančního daru každému dítěti ve výši 1000 Kč.  

ad c) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo znění darovacích smluv, na základě 

kterých přispívají okolní obce (Meziříčí, Drhovice a Radimovice u Tábora) na akci „Setkání 

s Babouky“. 

ad d) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo znění smluv o spolupráci s obcemi Meziříčí 

a Drhovice. Předmětem smluv o spolupráci je úprava podmínek při realizaci společného 

integrovaného projektu „Oprava osvětlení a topení ve třídách MŠ Dražice“. Zastupitelé 

pověřili starostu obce podpisem těchto smluv.  

ad e) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo vyhlášení záměru pronájmu budovy 

bývalé hasičské zbrojnice. 

ad f) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo vyhlášení záměru prodeje garáže u 

č.p. 134 (bývalá kampelička). 

ad g) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo odpis nedobytných pohledávek ve výši 

38 907,- Kč. 

ad h) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo cenu vodného a stočného pro rok 2019 

- cena vodného 50,36 Kč/m3 bez DHP, cena stočného 14,97 Kč/m3 bez DPH. 

ad i) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo Plán investic do vodohospodářské 



infrastruktury obce pro rok 2019. 

ad j) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo smlouvu o svozu odpadu se společnosti 

Rumpold s.r.o. a pověřilo starostu obce podpisem uvedené smlouvy. 

ad k) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo uplatnění inflační doložky pro bytové i 

nebytové prostory pro rok 2019 kromě nových a zrekonstruovaných bytů v čp.260 a čp.55. 

ad l) Zastupitelstvo obce Dražice 5 hlasy (3 se zdrželi hlasování) rozhodlo o poskytnutí odměn 

dle nařízení vlády č. 202/2018 Sb. v následující výši od 1.1.2019: 

- Starosta 29 501 Kč hrubého/měsíc  

- Místostarosta 26 551 Kč hrubého/měsíc  

- Zastupitel + předseda výboru 2 950 Kč hrubého/měsíc  

- Člen výboru 2 458 Kč hrubého/rok 

ad m) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo dodatek č. 1 ke Směrnici o sociálním 

fondu. 

ad n) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo poskytnutí finančních darů následujícím 

organizacím v uvedené výši: 

Ochrana fauny ČR, o. p. s. - 2000 Kč 

ZŠ a MŠ a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s. – 2000 Kč 

Domácí hospic Jordán, o.p.s. – 5000 Kč 

Diakonie ČCE - středisko Rolnička – 2000 Kč 

ad o)  Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy zamítlo poskytnutí finanční podpory Lince bezpečí, 

z.s. 

ad p) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo podání žádostí o dotace do Programu 

obnovy venkova 2019 vyhlášeného Jihočeským krajem. Jedná se o projekty „Oprava 

osvětlení a topení ve třídách MŠ Dražice“ a „Oprava komunikace „K Boru“ – Dražice“, 

vč. potřebné finanční spoluúčasti obce. 

ad t) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo Plán zimní údržby obce Dražice. 

ad u) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo znění smlouvy se zpracovatelem zprávy o 

uplatňování ÚP Dražice, Ing.arch. Dagmar Buzu. 

 

7. Různé a diskuze 

a) Pan Bc. Ivan Šimák pozval zastupitele na připravované Zpívání u stromečku, které 

proběhne v obvyklém předvánočním čase.  

b) Paní Renata Samcová informovala o činnosti sociálního výboru, zhodnotila proběhlé 

setkání pro seniory a představila plány na nadcházející měsíce. Sociální výbor bude 

v roce 2019 gratulovat 32 jubilantům, v lednu chystá cvičení pro seniory a rukodělné 

práce, na únor je domluvena přednáška s paní Vomáčkovou, na březen se domlouvá 

výlet do Božetic a kláštera v Milevsku. Na závěr navrhla doplnění sociálního výboru 

paní Hanou Dvořákovou. Zastupitelé 8 hlasy odsouhlasili doplnění sociálního výboru 

dle návrhu paní Renaty Samcové a schválili poskytnutí odměny za členství ve výboru 

od 1.1.2019.    

c) Na zasedání zastupitelstva vystoupil pan P.N., zastupitel obce Jistebnice. Se členy 

zastupitelstva proběhla diskuze o místní samosprávě a fungování jednotlivých výborů.  

d) Pan J.Č. informoval zastupitelstvo obce o investičních akcích, ve kterých by měla obec 

pokračovat či je realizovat, např. lávku přes řeku Lužnici a stezku ke kostelu. Zastupitelé 



obce okomentovali stav přípravy těchto záměrů. Dále připomněl 30leté výročí roku 

1989, které si budeme v příštím roce připomínat. Na závěr zmínil nutnost úzké 

spolupráce s místní ZŠ a MŠ.  

e) Paní Ing. Eliška Pospíšilová informovala o jednání školské rady, jehož hlavním bodem 

byla volba předsedy z důvodu změn členů. Novou předsedkyní školské rady byla 5 hlasy 

zvolena zástupkyně zřizovatele – Ing. Eliška Pospíšilová.     

Usnesení č. 12/2018   

ad b)  Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo novou členku sociálního výboru  

paní Hanu Dvořákovou a schválilo poskytnutí odměny za její členství ve výboru od 1.1.2019.  

 

 

8. Závěr 

Jednání bylo ukončeno ve 21.15 hodin.  

Další jednání je plánováno na 24.01.2019 od 18.00 hodin. 

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová  

  

  

  

  

............................................................  ............................................................ 

                ověřovatelé zápisu                   starosta obce 

  

  

Vyvěšeno:      

 

 

Sejmuto:  

  

 

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 

 

 

 

 

 


